Síntese

1

12 de novembro de 2015

Diário  Oficial da União - Nº 216 - Seção 2 -  págs. 55/56

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

PORTARIA Nº 306, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

 O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no
art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 resolve:
 Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I, II, III, IV e V desta Portaria, visando o
preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 18, de 09/11/2015, conforme previsto item 4.5.1 do Edital nº 1 MPU 2/2013, de 09 de agosto de 2013, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio
da Portaria SG/MPU n° 286, de 23 de outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 26 de outubro de 2015, seção 2, página 51.
 Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

Síntese

2

12 de novembro de 2015

Diário  Oficial da União - Nº 216 - Seção 3 -  pág. 170

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 34/2015-MPM. Processo nº: 08160.008048/2014-49. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA. CNPJ: 10.618.016/0001-16. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento e instalação de Grupo Motor-Gerador com Carenagem Silenciada para a sede da Procuradoria de
Justiça Militar em Manaus/AM. Modalidade de Licitação: Edital de Pregão Eletrônico nº 39/2015-MPM, de 16/10/2015.
Elemento de despesa: 44.90.52. Nota de Empenho nº: 2015NE001845, em 26/10/2015. Valor total: R$ 89.989,99.
Vigência: 3/11/2015 a 2/5/2016. Data de assinatura: 3/11/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo
MPM e Denancir Filipin, pela contratada.